Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando
providências para a organização e segurança do trânsito, no início de cada mês, na Rua
Alexandre Marcondes Monteiro (atrás do DSM), por ocasião do descarregamento e
entrega das cestas básicas dos servidores municipais.

REQUERIMENTO N° 1200/2016
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA A ORGANIZAÇÃO E SEGURANÇA DO TRÂNSITO, NO INICIO
DE CADA MÊS, NA RUA ALEXANDRE MARCONDES MONTEIRO -
ATRÁS DO DSM, POR OCASIÃO DO DESCARREGAMENTO E
ENTREGA DAS CESTAS BÁSICAS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 1415/2016
Data: 04/07 2016 - Ho ário: 11:25

111 11111111111111111

APROVADO.
O 4 „ftit , Z016

Vereador Feiipe
ProAidente

Senhor Presidente,

Considerando que a carreta que realiza a entrega das cestas básicas ocupa espaço considerável
da referida rua, muitas vezes impedindo os moradores da rua de chegarem até suas residências;

Considerando que referida carreta chegou a quase tombar em um dos descarregamentos durante
manobra em que fazia após a descarga de apenas um dos lados da carreta, causando risco aos
moradores e pessoas que trafegam pelo local;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando providências para a organização e segurança do trânsito,

no início de cada mês, na Rua Alexandre Marcondes Monteiro (atrás do DSM), por ocasião do

descarregamento e entrega das cestas básicas dos servidores municipais.

Plenário Dr. Francisco Románo de Jliveira, 04 de julho de 2016.

RICARDO PIORINO
Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1